Q. 3. Cuiapplicetur fractus facrificii, fi facer-
dos nulli fruGum applicer? -

. 1. Sifacerdos cxprefsé velitnec fibi nec al-
teri fru¢tum minifterialem applicare , fructus mi-
nifterialis nulliin particulari prodeft, fed remanct

in
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DeErrectin, FrRucTis, T DEreerin, Miss. §61
i thefauro Ecclekz ¢ quia ur fru@as ille alicui
profit, debet determinare a celchrante applicari.

2. Sifacerdos ex inadvertentia five oblivione
facrificium nulli applicer , fraus minifterialis
juxta fententiam valde probabilem obvenit 1pi cee
lebranti, fieftcapax, quia quifque haber genera-
lem intentionem feipfam per opera fua juvandi,
quantum poieft, ideoque fi cut quodlibet opus fae
tisfactorium , licet non profic aleeri, nifi peciali
intentione cidem applicetar vel donetur , {emper
tamen prodcit operanti, fi nemini applicetar ; ira
etiam faisfactio {acrificii prodeft celebranti, fi ne-
mini applicetur, licer enim illa fir Chrifti propria,
eft tamen dara celebranti facerdoci , ut fadta fic vee
lut 1phios ex concellione Chrifti propria, adeoque
finon applicetur alteri , ipfi facerdoti remanebit,
quod magis verumelt, i (acerdos aliguando ha-
buerit expreflam intentionem applicandi fibi ipf1,
aut cui eft maxime obligatus, in cafu quo facrifis
cium non applicatur,

Q. 4. Cuiobveniat fructus facrificii, fi Mifla
applicetur incapaci v, g. anim® beartz, vel dame
natz, vel exiftenti in peccato mortali 2

&, Tunc tructusfacrificii fatisfaGorius remanet
in thefauro Ecclefiz una cum aliis {atisfactionibug
& meritis fuperabundantibus Chrifti & San&oram,
ex quo thefauro conceduntur Indulgentiz, Ratio
hujus eft : quia tunc frucus ille non cedit facrifican.
ti i quia per applicationem illam {acerdos {e illo
frudtu privavic, nec prodeft aliis quia non eft al-
teri quam incapaci applicatus ; ergo manet in the-
fauro Ecclefiz , undé in praxi confultum eft, ut
quando dubium eft, an is , pro quo offerimus fa.
crificium gratuitum five {ine obligatione, fic capax
tuckis vel indignus , tructum applicemus nobis

1pfis

562 Disruratio XXVII, :
iplis, vel alteri {ub conditione : v g, ofﬁ.:ro le.:
fam pro hac antina , {1 non fit capax, applico mihi
vel huic altert. Dixz: Sacrificium gratnitum : quia
fi Mifla ex obligzuione alican fir applicanda, cni
non poteft prodefle ob incapacitatem, tunc cedit
fruGus (acr:ficti aleeri perfonz vive vel defunéte
ipti,cui debebatur, maxime conjunéte ; tal!s enim
videtur effe omnium fundantium vel dantium fi.
pendium implicitaintentio, ut ft ipfis non profi,
aliis vel magis conjunctis, vel quibus magis {unt
obligati, facriﬁcjum profi, 104

Q. §. Quishiat particeps ﬁ't_}&rls (acraﬁcr_l, fifa-
cerdos prius uni, poﬂca‘ a_lrcr: tdem_ facr\lﬁcmm ape
plicet v.g. lacerdos accipit ftipendinma Petro,pro
quo proponit cras cclebrare . & cras accipit fti-
pendiuma Paulo, pro quo etiam proponit illo die
celebrare ? o

. Vel (acerdos applicans pro Paulo meminit
prioris applicationis faGtz pro Petro , & tunc ap-
plicando pro Paulo revocat priorem apphcatm-
nem , ideoque valcbir pofterior applicatio manen-
te tamen obligatione etiam {acsfaciendi pro Peteo;
aur {acerdos non meminic prioris obligationis , &
tunc res eft valde dubia , cui profir fruus facrificiiy
aligui volunt valere pofteriorem ap}.-licarmncfn, ff=
cuc valer pofterius teftamentum, licet teftator id fe-
cetit immemor prioris teftamenti.alii volnnt valere
priorem applicationem; quia (acerdos (ez.njzcr pra-
fumicur habere intentionem faltem 1mplicitam trie
buendi cuiliber jus fuain, qu autem prior eft tem«
pore, potior eft _]urc; in praxiergo corrfulgnf:l.um
eft, ut qui fic celebravit,, offerar alcerum f{ict:lﬁtl.lﬂ‘.n
cum intentione conditionata, ut profic illi ex iftis
duobus , qui prioris facrificii tructum non eft cons
fecutus, five fic pramus five Llecundus.
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QU £STI10 L

Quem effeélum [acrificinm Miffe canfet in illis
pro quibnus offsrsur 3

ALCO 1, Hic Sacramentum. .. inguantum eff
Jacrificinms babet vim [utisfaitivam, S, Th,

hic Q.79.4a, 5. O, g ‘
Probatur : Vi cujus remittitur peena peccars
debita’ vel rota vel ex parte , illud habet
vim fatisfactivam ; arqui vi factificii Eucha-
iftici illis, quibus aPplicatur , remittitur pcena
peccatis remiflis debita : quia facrificium crucis
offerebatur potiffimum in fatisfa&ionem pro pee-
na peccatis noftris debitay fed per facrificium Mif-
(z applicatur nobis frudtus (acrificii crucis ; ergo fa«
crificium Miflz haber vim (atisfactivam & eft pro-
pitiatorium pro peenis , & quidem immediace
quia remittic peenam peccatis debitam per mo-
dum (olutionis pro nobis factz in cruce, & per (a«
crificiom Mul® applicatz {ubjecto capaci nempé
conftitueo in gratia & affe@um ad peccatam non
retinenti , idque ex opere operato & infallibiliter,
non tantum vivis, fed etiam animabusin purgato-
rio exiftentibus quia hoc facrificium eft inftitues
tum a Chrifto ectiam pro animabus in purgae
torio in eum finem, ut eis pcenas remittat ¢ nam
in ordinarione facerdotis datur poteftas offerendi
(acrificium etiam pro defun&is perilla verba ordi-
nantis : accipe poteftatem offerendi (acrificium pro
vivis & defunétis ; fi ergo n (acerdote (it poteftas
offerendi (acrificium pro detunétis, etiam in {acrie
ficio erit efficacia ad a#ljuvandos defunctos prove-
niens ex inftirutione Chrifti, & confequenter hanc
ethcaciam habebit iafallibilicer ; quia adeft effica-

Pars 11, 'ﬁi‘eaz’, Leind, Nn cia

564 DisrpuraTio XXVII,
cia in (acrificio & poteftas in offerente & nullus
obex in recipiente.

Obj, 1. Animz in purgatorie non funtamplius
membra Ecclefiz vifibilis , nec funt in ftata (atisfa-
ciendi, fed in {tatu fatispatiendi; ergo nequit fa-
enifictum illis prodeffe. ficur viviss aut falcem, non
ut fatisfattorium pro ipfis farisfacere, fed tantiim
per modunm {uffragii. hocell: ex acceptatione Det
de congruo,

R, ad 1. Quod, licet anima purgantes non fint
membra Eccleliz vifibilis,{pectent camen ad Ecele-
fiam tanquam nondum in termino conftitute, &
ided poteft Ecclefia vifibilis {¢ interponere pro ipfis
apud Deum,

Ad 2. Quod animz in purgatorio non fint in
ftacu {ausfaciendi per feipfas, {unt tamen in ftatu,
in quo alii proipfi fatisfacere poflunt, prefertim
applicando fatisfactionem Chrifti,

0bj, 2, 8. Aug.lib.4, de Trinit, cap. 14. inquit;
Negque 1d poffe rize effervi, mifi per [acerdotem [an-
Elum €5 juftum , nec nifi ab ess accipiarnr, guod offer-
tur , pro qusbus effertar ; atqui ab animabus in pur-
gatorio cxiftentibus non accipitur , quod offertur;
ergo neque pro eis oftertur,

w. QuodS. Aug, agat de oblatione Chrifti pro
humano genere in cruce fadta, fiique fenfus ver-
borum , quod cerpus offerendum ab hominibus, id
eft: humanz naturz: allumere voluerit, guod pro
hominibus offerretur, ut patebit legenti {equen-
tia : Qwmsd tam congruenter ab bomisnibus [umere-
sur , guod pro eis offerretwr , quams bumana Car0.
Unde illad, quod fubfumitur, non eft ad men-
tem & {en{um S, Auguftini,

Obj, 3. Nemini remictirur peena temporalis,
per facrificium; quia juxid Apoft. Hebr, g, ¥, 22,
Sine
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De Errecin, Eructis, rr DerecTis, Missz, §&¢
Sene fanguinis effufione non fit vem:ffin; in {acrificio
autem Miflz non eft fanguinis cffufio, Er Hebr, 10,
V. 14. Chriftos #ni oblatione confummavse ir [em-
piternum [anélificates. Er Y. 18. ubiautem horyms
remiffio : jam nen eff oblatiq propeccare. Ergo peenz
omaes peccatorum in faciificio crucis rem e fune,

%, ad 1, Loquitur Apottolus de (acrificiis verae
tis Legis pro peccatis, in quibis (emper erat {an-
guinis effufio. Ad 2. Una oblatione Chriftus
confummavit {anétificatos, ur nullys fan&ificetur,
nifi dependenter ab illa oblatione, Unde ad %
1lla oblatione fufficienter omnibus remiffio obten-
fa elt, quia pretium redemptionis eft (olutam, nec
tequiritur nova folurio, (ed folutionis applicatio,
& hzc applicatio eft (acrificii incruenti oblatio, per
quamn vivis & defunédis remittirur peena tempora-
lis, non quidem femper rota, alids froftea pro coe
dem detuno offerrentur plura (acrificia, fed vel
tota vel quoad partem juxtd determinationerm
Chrifti & difpofitionem offerentium & eoram pro
quibus offertur, utinquit S, Th, loc, cit. Qnamuis
bac oblatio ex (u; quantitate [ufficiat ad farssfac.en-
anm Pro omme pani : tamen fit fatisfactoria illsy . preo
gu:bus offertur | wel etiam offerentibus [ecundiuns
quantstatem [ua devorsonis €5 gy, prototarana,

DICO 2, Quantum ,, .. ad rewi|fionem culpg
& adeptionem gravia, , .. hoc facrificinm guod eff
memoriale Dominice Pafficnis , non haber effectum,
nt im illis gus conjunguntur butc Sacvamente per
fidem & charitatems, S Th hic Q.792.7 ad z, Si-
ve remittuncur per (acrificium Mifle peccata , tum
venialia, tum mortahia, (ed ranrg n mediate,

Prima Pars probatur : Ex Trident, afferenre,
quod hoe Gicrificiom offerarur pro peccatis 5 atqui
frultra offerrecur pro peccats , mifr aliquo modo
Nn 2 canfa-

66 DispvraTtio XXVIIL
caufatet remifficnem peccatorum tum vemialium,
tum mottab:un , ergo. Duindé quiahoc (acrifi-
cium eft reprafentativam {accificil ccucts, tded re-
mittit peenam ;. €Igo etiam aliquo modo remaiceit
culpam, cum fact \ficiam crucis non tantim ad pee-
nam , fed multd magis ad culpam tollendam obla-
tum fueric,

Secunda Pars probatur : Peccata tam venialia,
quam mortalia remituntur per hoc facrificium mes
diantibus acibus [-llP(‘l‘na(Uifdllbl.lS, quibus retra-
&entur; & quidem quoad peccara venialia, cum
fint quadam maculz libero arbitrio contractz,con-
veniens eft, ut nunquam tollantur nif1 pid anima
affe&tione , quz peccatis venialibus aliquo modo
repugner , & per quam retractencur ¢ licet enim
remuffio paena feri pollit per Lolam condonationé
extrinfecam remiflio tamen culpz etiam venialis,ut
nempée offendens non fit amplius offendens, non
poteft fieri fine proprio alu offendentis,quo offens
{am aliquo modo vel formaliter vel virtualiter re-
tracter, Quoad peccara mortalia, inodum,quo hoc
{acrificium caufat remifficnem ¢o um,cxponitTrid.
fefl, 22. de Sactif. Cap, 2. dicens : Doser [antla
Synodus , facrificium iflud vere propitiatorinm effes
per ipfumque fieri , ut [i cum vora corde §8 rella fide,
cuns metn (5 reveremtia Contriti AC panitentes ad
Denm accedamus 3 msfericerdiam confequamsr &
gratiam inventamns sn auxiio opportuno, Hujnus
qusppe oblatiose placatus Dominns gratsams €5 donum
panitentie concedens crimina & peccata etam ingens
tia dimittse; ergo juxtd Concilium facrificia remittit
peccara mediante gratia actuali , auxilio & dono
peenitentiz intuity hujus {acrificiia Deo i petratis,

Ratso autem eft, quod Sacrainenta {int inftreoca

ad gratiain {an&ificantem {ulcipienctibus conferen=
dam
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De Ersecris, Fructis, xr Derecrin. Miss2, ¢6%7
dam & augendam & ad peccata remittenda, {actie
fcium autem eft ordinatum , tum ad colendum
Deum, tum ad impetrandum 4 Deo beneficia (pi-
ritnalia & temporslia, tum ad farisfaciendum, Ee
certe {1 facrificium immediate canfaret remifiionem
peccatorum , peccara remiterentur peccatoribus,
proquibus hoc facrificrum offerretur, parvuli recens
nati mundarentur ab originali fine bapti{ino,relapft
fine {ulceptione peenitentiz inre vel in voto juftifi-
carentur, quod nuilus Cacholicorum admiuit. Sed
auxilia qmbus homo ad remiffioné peccari.adeptio~
nem grauz & glotiz vel efficaciter vel (i:fhicienter
juvetur , obrinentur ; quiacftidem facrificinm cum
{actificio crucis 3 certum eft autem ; quod Ghriftus
per {acrificinm crucis infallibiliter nobis meruerit
remiffionem peccatorum, gratiam & glorism , ergo
etiam per {acrificium Miilz impetrantur auxilia,
qua quidem {uut {ufficientiaad peenitentiam, non
tamen {femper {unt ethcacia refpeétu omninm, qua-
te non eft mitum, guod multi , qui (zpé & quotidié
miflam audiunt, imo ipficelebrant, vel profe celea
brari faciunt, nihilominus mancant funibus pecca-
toram illigati,

Przter hac ad gratiz confecutionem auxilia,
etiam alia (piritualia & corporalia beneficia per hoe
Sacramentum obtinencur, cum quia Con, Trid. loe,
cit, dicit illud offerri propsccatss pans, fatisfaition
webus €5 alses neceffitarsbus ; tum quia fimilia bene-
ficia impetrari poffunc per orationem ; fed praftan=
titlimum genas orationis eft facrificium habens {ue
am efficaciam ex meritis Chr:fti qui fimul eft prinw
cipalis offerens & res oblara; Chriftus autem me-
ruit nobis non tantim bona (alutaria neceflaria, fed
etiam utilia; valet ergo facrificium Miflz prima-
rio ad impetranda booa fpiritualia: ut gratias actva-

Nn 3 los
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les tam excitantes quam adnivantes ad converfio-
nem, ad gratiam & gloriam confequendam, ac au-
xilia (piritualia ; qu:buo: refiftatur tencationibus, ac-
quirantut virtotes . vitia exftirpentur, Secondario
vilet ad bona temporalia (piritualibus fubfervientia
imperianda, ur paret ex ufu quotidiano Ecclefie,
que {femper conluevit hoc facrificinm offerre pro
bunistam corporalibus guam [piriinalibus,

Porid hoc facrificium eft impeteatorium talium
beneficiorum (piritualium & temporalium ex opete
operato immediaré hoc fenfa, quod ex e & vims-
ftiarions fuz ac ex dignirate principalis ofterentis
hottizque oblatz newmpe Chrift hr idoneun & ¢ffi-
cax ad flectendam divinam bonicatem , ut beneficia
poltilsta concedat eriam independenter a dignita-
te mingfter offcrentis, eff-@us ramen impetrationts
non elt infali bilis: quia Chriftus {uam infticutio-
nem fuboid:uavit divins providentie & difpol.
tiont, nec habeimus de rali impetratione promiffio-
nem abfolotam |, fed rantim conditionatam . fi no-
bi..quod re@&¢ pecimus,fecundiim divine providens
tiz ordinatnonem dan exped:at, licet antem non
femper obtinearur id | quod petitur, femper tamen
aliquid obunetur , vel idem alio e N POLe Op Portie
no,vel aliud quidpiam prout Deo vilutn fuerie,

Adde : Quod lizer (acrificinm Mz fit impe-
tratoriun ex opere operato, certum tamen fit, ad
unpeitationem multum conducere devotionem &
fanc tatem (acerdotis facrificantis ; licet enim dig-
niras principalis offerentis ac hoftiz Chrifti fit fuf-
ficientiflima ad quodvis impetrandun, eflicacia ra-
men ampetrationis eriam proportionatur devotioni
& mentis muiltel & offerentium , uid a part, licet
giatus [ p\u’r'rcrpa[is per legatum aliquid petens vel
officiens y facilius tamen & melits impetrat, qua(;l-
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Dt Errreris, FRucTis, T DEFECTIB. MIss £, ¢69
do Icgatus ¢jus nomine poftulans ctiam eft gratus &
acceptus , eodem modo Mifla facerdotis boni &
(ancki, licet ex opere operaro non plus valeat quam
facrificium {acerdotis 1mpii, ex hoc tamen multd
plus prodeft Ecclefi & fidelibus , quiacft 4 minie
{tco {ancto,

Q. An femper participans fru@um minifteriae

lem impetratorium etiam parric:pcr aut participam"

debeat fruGum fatisfaGorium ex applicatione fa=

cerdotis ¢
p, Negative @ Sed poteft facerdos validé &
(zpe licite hos fruGus {cparare, Ratzo eff ; quia
ex una parte fruus impetratorius eft feparabilis &
fructu fatistadorio, nam quando facerdos offeir (a=
crificium pro aliquo exiftente in peccato mortali,
prodcit il facrificium quoad vim unpetratoriany
& non quoad vim fati<faciendi : quia oulli remit-
titur paena, nifi prias (i remiflaculpa; ergo truGus
impetratorius poteft {eparari a fructu {au factorio,
ex alrera etiam parte Chriftus nullibi ftatuic hos fru-
¢tus efle in(eparabiles, quories ergo (acerdos non
eft obligatus offerre {acrificium ad certam intentio-
nem , portelt {eparare fruGum fatisfaCorium ab
impetratorio, vel fibi refervando fruétum impea
tratorium & aliis faristactorium , vel applicando
aliquibus fructum im petracorium & aliis fatisfacto-
riam: conceflum enim cenfetur , quidquid expre(s@
non reperitur prohibitum; cum ergo tructus fine
{eparabiles, & nullainveniatur prohibitio {epara-
tionis, poffunt & validé & licité {eparari 3 quande
tamen {acerdos ex juftitia ob ftipendium vel funda-
tionem eft obligatus celebrare ad certam intentio-
nem, non poiclt licite dividere fruGus; quia ex
fenfu & inteatione omnium fidelium, qui pro Mife
fis dant ftipendium , fine dubio omnem fructum
Nn 4 tarm
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tam farisfa&orium quam impetratorium ex opere

opcrato provenientem tibiapplicari depofcunt,
G2 -A£°S T 17OV,
De Defellibns Miffe €5 modo eos [anands.

DF.fc&us Mifle dicitar vel omiffio alicujus,
quod ad {ubftantiam aut acéidentales titus

factific: Mifl pertiner vel contraria rubricis tum
precepuvis cam dicectivis Miflz celebratio.  Pro
quorum noritia

Swppono : Quod facerdos {ub mortali obfer-
vare teneatut ritus eriam accidentales sb Ecclefia
inrubricis prcep:ivis prafcriptos, licet leviras ma-
xime vel defectus advertentiz a2 moreali (zpe excu-
fent, neceffitas etiam celebrandicum impoflibili-
tate exercendl omnes ritus accidentaies, quande.
que ab omni peccato excufat. Sunt autem rubricz
precepuve, qua pralcribunt inftrumenra ad fa-
coificium requifita. ut Calicem, patenam, Corpo-
rale, pallam purificatorium &c, & veftimentafa-
cra in {acerdote, ut humerale, five amictum, albam,
cingulum , manipulum, ftolam & Cafulam, de
quibus infrd , quaz volunt minsftrari {acro a mini-
ftro malculo, que pre(cribunt ordinem Miflz , je-
juntam facerdotis , confeflionem pramittendam,
Rubrice dire&ive (unt, quz continent ea, qua per=
tinent ad decentius & cum majori reverentia offe-
rendum (acrificiom Miuflz' ¢ rtales rubrice funt
de oratione aate & poft Miflam recitanda, de
{n.-x:mirrcndic matucinis, de {ervan do numere col-
caram , de fervando officio duplici, vel implict,
de colore paramentornm, Qua wbricz per fe lo-
quendotanrum obligant fub peccato veniali; Rato
¢//: quia hxc nec iple rabricz (ub morrali preci-
piunt,
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DeEsrecris, FRUcTIB, ET DEFECTIE. MIss 2, §71
piunt, ncc alio jure tam graviter precepta tefetun-
tr 3 ideoque fub onere mortalis non obligant 1lla
tamen omittere erit peccatum veniale - quia fine
rationabili canfa omittere ritus ad majorem reverens
tiam Sacraments & facrificii prafcriptos ab Ecclefia
eft irreverentia venialis 5 Dixd per /e loguendo: quia
per accidens non obfervantia rubricarum dire@iva-
rum cft in tribas cafibus peccatam morrale, Imprs-
mis, fialiquid praever praferiptum rubricacum fiat
animo inducendi povum ricum , hoc enim cravifli-
me prohibitum eft a S, PIO V, & Concil, Trident,
fedl, 22, in Decreto de Obfery, & evir, in celebr,
Mil. Deinde, fi aliquid contra rubricas dire@ivas
fiat cum gravi fcandalo , quod coram populo facilé
poteft oriti, Densque, fi aliquid fiat cum conteme
ptufaltem implicito robricarum ; uc fi quisut plugi-
mum nullam obfervarer czremoniam,vel rubricam,
talis enim implicité cenfetur contemnere rubricas
ab Ecclefia ordinatas, aut cerce velle novum ritum
intcoducere,

Hoc {uppofito duplex refolvenda eft difficultas
ptima quoad obligationem virandi omnes defeétus,
qui in facrificio Millz contingere poflunt vel fa-
ciendo vel dicendo aliter ez, quz facienda & dje
cenda (unt, aut eadem omittendo, Secunda quan-
tum ad obligationem fanandi defe@us admiflos,

DRICQO.. 3. Quia in hoc Sacramenso totuns my-
Rerium noftra falutis cowsprebendstnr , 1deo pre care-
ris Sacramentis cum majors folemnitase Agesr,. . €8
sdeo [pecialiter 1n hoc Sacraments magis . guam im
aliis debet fieri mentio de owsnibys s g¥e pertinent ad
falutems totins Ecclefia. S. Th, hic Q,83. 2.4, O,
& ad 3.

Conclufio explicat rationem , quare Ecclefia ea,
qQuz tum agunwr , tum dicuntur i (acrifi-

Na's Clo
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cio Miflz infticuerie, videlicet ur congrué myRe.
zium redemptionis noftrz reprefenter , ad quem
finem omnia ordinantur ; cum verd ille fins fit
valdé excellens, (equitur, quod totum facttfici ri<
tum praceperit ex gravi motivo; quodliber autem
przceptum procedens ex monvo gravi obligat
fub peccato gravi, ergo eft gravis obltgatio ad fer-
vandos ritus {acrificii Miflz ab Ecclefia pralcripros,
qui notabiliter ad illum finem conducant , ficut
econtra eft tantiim obligatio levisad illos ritus, qui
tantum levirer ad iftuo finem (erviunt, Ex quibue

.S:qm'mr {1 de quamcungue partem Miflz
five eilentialem five accidentalem notabilem omit=
tere, (it peccatum mortale ; ut gni confecraret unam
tantim {peciem, qui non {umeret {pecies confecras
tas,, qui omicteret quamlibet orationem vel perios
Jum 1n Caaone tam minore: hoc eft: a parte Miflz,
in qua dicitur ; Sanéies: ulque ad confecrationem;
quam majore: hoc eft: d confecratione ulque ad
Pater nofter 3 qui omitteret oblationem hoftiz vel
calicis , aut admixtionem modicz aquz ,
qui omitteret totam Epiftolam , Graduale &
Alleluja , totam poftcommunionem.  Econe
tra tantum veniale eft omittere partem non
notabilem v, g. Colle&tam , orationem aliquam,
Gloria vel Credo, quando illud juxra rubricas dict
debet , Evangeliom Dominica vel alicujus Vigilie
dicendum loco Evangelii S, Joannis in fine Miflz,
{equentias aliquorum feftorum, Prophetias in fe-
riis quatuor Temporum,imo in ipfo Canone:Coma
municantes dicendum in feftis {folemnioribus Na-
tivitatis , Palchatis &c, rum quia non notabiliter
ad aliquod myfterium {ilutis noftrz reprafentan-
dum fecrviune 5 tum quia ille parres Miflz {unt
valdé extraordinariz & accidentales; de verbis facri
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Canonis conttoveiitor ; an om:iflio unius verbs fie
mortale peccatuin 2 fundamentum f{enrentiz ne=
gantis efty quod licet 11 Canone ob reverentiam
& fummam authoritatem minor omiflio {ufficiat
ad peccatum mottale, quam in aliis partibus Miflz,
omittere tamen unicum verbam [eclolo centempty
non videarur culpam venialem excedere,